
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M3XNE2CPKK/OBSAI5AYBHQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Sexta-feira • 11 de Dezembro de 2020 • Ano VIII • Nº 2511

 
 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

 
 
 
• Portaria Nº 52/2020, em 10 de dezembro de 2020. 
• Aviso de Homologação - Adesão (Carona) N° 005/2020 Pregão 

Eletrônico N° 00.008/2020-SRP 
• Extrato de Contrato N° 001.10.21.2020 - Adesão (Carona) N° 005/2020 
• Extrato - Primeiro Aditivo ao Contrato Nº 2020.01.28.002-SAÚDE  
• Julgamento - Relatório Final do Processo Administrativo Disciplinar 

nº 039/2020 
 



 

 

 

PORTARIA Nº 52/2020 
 
 

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO, Maria 
Waldilene Martins, no uso das atribuições previstas na Lei Orgânica do Município 
e art. 170 do Estatuto dos Servidores Público, e tendo em vista o disposto nos 
artigos 143 e 148 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990. 

 
 
 

Considerando a necessidade da Prorrogação do prazo de Processo
Administrativo Disciplinar; 

 
 
RESOLVE 

 
Art. 1º - Prorrogar por 60 dias o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão 
de Processo Administrativo Disciplinar nº 45/2020, instaurado pela Portaria nº 
35/2020 de 21 de setembro 2020, da Exma. Sra. Secretária Municipal da Saúde, 
publicada no Diário Oficial dos Municípios do Ceará ANO XI, Nº 2538, de 22 de 
setembro de 2020, em face das razões apresentadas pela Presidente da Comissão 
Processante constantes do Ofício nº 263 de 09 de dezembro de 2020. 

 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Cumpra-se e Publique-se. 
 
 
           Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, em 10 de 
dezembro de 2020. 
 
 
 
 
 

Maria Waldilene Martins 
Secretária de Saúde 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M3XNE2CPKK/OBSAI5AYBHQ

Sexta-feira
11 de Dezembro de 2020
2 - Ano VIII - Nº 2511

Portarias



 

 

ESTAD

HOMO

DE SER

UM SI

CARTÃ

FROTA

SERVI

LEVES

GUINC

PNEUS

VEÍCU

SEGUR

de Reg

Benedi

NEO C

25.165.7

incidirá

Lei Nº.

CIDAD

Outubro

EDE DO GOV
CE

DO DO C

OLOGAÇÃ

RVIÇOS D

ISTEMA

ÃO MAGN

A DE VE

ÇOS DE 

S E PESA

CHO 24H,

S E MÃO D

ULOS OFI

RANÇA CI

gistro de P

to-Ce do P

CONSULTO

749/0001-1

á sobre os v

. 8.666/93 

DÃ E ORDE

ode 2020.

VERNO MU
EP 62.370-00

CEARÁ –

ÃO – ADE

DE INTER

INFORMA

NÉTICO O

EÍCULOS,

MANUTE

ADOS, ENG

 INCLUIN

DE OBRA, 

ICIAIS D

IDADÃ E O

Preços nº 0

PREGÃO E

ORIA E A

10 – R$ 3

valores con

e Lei Nº. 

EM PÚBL

NICIPAL - R
00, FONE (88

AVISO DE

– MUNIC

SÃO (CAR

RMEDIAÇÃ

ATIZADO

OU MICR

PARA O

ENÇÃO PR

GLOBAND

NDO O F

POR MEI

DE INTER

ORDEM P

019/2020, d

ELETRÔN

ADMINIST

0.000,00 (T

nsumidos n

10.520/02.

ICA DE S

Rua Paulo Ma
8) 3626-1347

E HOMOL

CÍPIO DE

RONA) Nº

ÃO, ADMI

O E INTE

ROPROCES

O GEREN

REVENTIV

DO MECÂ

FORNECIM

IO DE RED

RESSE DA

PÚBLICA D

da Secretar

ICO Nº. 00

TRATIVA 

Trinta Mi

no cartão. A

. SECRETA

ÃO BENE

arques, Nº 3
7 CNPJ 07.7

LOGAÇÃO

E SÃO B

º. 005/2020

INISTRAÇ

EGRADO,

SSADO D

NCIAMENT

VA E CO

ÂNICA EM

MENTO D

DE CREDE

A SECRE

DE SÃO B

ria de Edu

0.008/2020 

DE BENE

l Reais), e

Adesão (Car

ARIA MUN

EDITO-CE.

78, Centro, S
778.129/0001

O

BENEDITO

0. Objeto: C

ÇÃO E IMP

COM U

DE GEREN

TO DA P

RRETIVA

M GERAL

DE PEÇAS

ENCIADA,

ETARIA M

BENEDITO

ucação do m

– SRP.Det

EFICIOS E

e 18,15% 

rona) homo

NICIPAL D

SÃO BEN

O – AVIS

CONTRAT

PLANTAÇ

TILIZAÇÃ

NCIAMEN

PRESTAÇÃ

A DE VEÍC

L, SERVIÇ

S, ACESSÓ

, PARA US

MUNICIPA

O-CE. Orig

município 

tentora do R

EIRELI, C

de descon

ologada na f

DE SEGUR

NEDITO/CE

SO DE 

TAÇÃO

ÇÃO DE 

ÃO DE 

TO DE 

ÃO DE  

CULOS 

ÇOS DE 

ÓRIOS,

SO DOS 

AL DE 

em: Ata 

de São 

Registro: 

CNPJ Nº 

nto (que 

forma da 

RANÇA

E, 21 de 

 SE São Beneditoo-CE 
1-74 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M3XNE2CPKK/OBSAI5AYBHQ

Sexta-feira
11 de Dezembro de 2020

3 - Ano VIII - Nº 2511

Licitações



C
D
I
G
S
E
F
C
D
1
1
1
T
S
C
C

SE

CONTRATO
DE INTERM
NTEGRADO

GERENCIAM
SERVIÇOS 
ENGLOBAN
FORNECIME
CREDENCIA
DE SEGURA
11.01.0612203
11.01.0612203
11.01.0612203
TRANSITO (
Signatários: 
CONSULTOR
Contrato: 21 d

EDE DO GOV
CE

 N° 001.10.2
MEDIAÇÃO,

O, COM 
MENTO DE
DE MANU

NDO MEC
ENTO DE 
ADA, PARA
ANÇA CIDA
3012.071 COO
3012.072 COO
3012.073 CO
(COTRAN) 

SECRETAR
RIA E ADM
de Outubro d

VERNO MUN
EP 62.370-00

PREFEI

21.2020. ADE
, ADMINIS
UTILIZAÇÃ

E FROTA D
UTENÇÃO P

ÂNICA EM
PEÇAS, A

A USO DOS 
ADÃ E ORD
ORDENADO
ORDENADO
OORDENAD
e elemento 

RIA MUNIC
MINISTRATI
de 2020. 

NICIPAL - R
00, FONE (8

ITURA MUN
EXTRA

ESÃO (CARO
TRAÇÃO E
ÃO DE C
DE VEÍCUL
PREVENTIV
M GERAL

ACESSÓRIO
VEÍCULOS

DEM PÚBLI
ORIA DE SE
ORIA DA GU
DORIA DO

de despesa
CIPAL DE
IVA DE BEN

Rua Paulo Ma
88) 3626-134

NICIPAL DE
ATO DE CON
ONA) Nº. 00

E IMPLANT
CARTÃO M
LOS, PARA
VA E COR
L, SERVIÇ

OS, PNEUS 
S OFICIAIS 
ICA DE SÃO
EGURANÇA 
UARDA MU

O DEPARTA
s: 3.3.90.39.0
 SEGURAN
NEFICIOS E

 
 
 
 
 
 

arques, Nº 3
47 CNPJ 07.7

E SÃO BENE
NTRATO 
05/2020. Obj

TAÇÃO DE 
MAGNÉTIC
A O GEREN
RRETIVA D

OS DE G
E MÃO D

DE INTERE
O BENEDIT

CIDADÃ, O
UNICIPAL D
AMENTO 
00 – OUTRO
NÇA CIDA
EIRELI. Vigê

78, Centro, S
778.129/000

EDITO-CE 

eto: CONTR
UM SISTEM
O OU M

NCIAMENT
DE VEÍCULO
GUINCHO 
DE OBRA,
ESSE DA SE

TO-CE. DOT
ORDEM PUB

DE SÃO BEN
MUNICIPAL
OS SERV TE
ADÃ E O
ência do Co

São Benedito
01-74 

RATAÇÃO D
MA INFORM

MICROPROC
TO DA PRE
OS LEVES 

24H, INC
 POR MEI
ECRETARIA

TAÇÃO ORÇ
BLICA NE D

NEDITO/PRO
L DE TRA
ERCEIRO - 

ORDEM PÚ
ontrato: 12 m

o-CE 

DE SERVIÇ
MATIZADO

CESSADO 
ESTAÇÃO 

E PESADO
CLUINDO 
IO DE RE

A MUNICIP
ÇAMENTÁR
DEFESA CIVI
OCIDADANI
ANSPORTE 
P. JURÍDIC

ÚBLICAe N
meses. Data 

 

ÇOS 
O E 
DE 
DE  

OS, 
O 

EDE 
PAL 
RIA: 
IL / 
IA / 

E 
CA.. 
NEO 

do 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M3XNE2CPKK/OBSAI5AYBHQ

Sexta-feira
11 de Dezembro de 2020
4 - Ano VIII - Nº 2511

Extratos de Contratos



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2020.01.28.002-SAÚDE – PROCESSO DE CARONA Nº 
007/2019 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2019-PE da Prefeitura de Tejuçuoca - Ce. Objeto: : 
LOCAÇÃO DE DIVERSOS VEÍCULOS DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 
SÃO BENEDITO-CE, observada a legislação pertinente, notadamente as Leis n° 8.666/93 e n° 
10.520/02., Fica prorrogado por mais 03 (três) meses, a partir do dia 30/12/2020 o contrato 
mencionado,  fundamentando-se no Art. 57 Inciso II da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações 
posteriores e na Cláusula Quinta do Contrato Originário Signatários: Município de São Benedito-CE 
– SECRETARIA DE SAÚDE, representado neste ato pela Ordenadora de Despesas Sr. (a) MARIA 
WALDILENE MARTINS e de outro lado o Sr.  LUCAS DE QUEIROZ XIMENES RODRIGUES. Data de 
assinatura do aditivo 04/12/2020. 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M3XNE2CPKK/OBSAI5AYBHQ

Sexta-feira
11 de Dezembro de 2020

5 - Ano VIII - Nº 2511

Termos Aditivos



 

JULGAMENTO 

 

Considerando o relatório final do processo Administrativo Disciplinar nº 039/2020, adoto seus 
fundamentos para: 

 

Acolher o Relatório Final da Comissão Processante para determinar o arquivamento dos 
autos.

Restitua-se o processo à Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, para dar ciência 
ao servidor e demais providências. 

 

 

São Benedito, 09 de dezembro de 2020. 

Antônio Coelho de Paula  
Secretário de Turismo e Meio Ambiente 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M3XNE2CPKK/OBSAI5AYBHQ

Sexta-feira
11 de Dezembro de 2020
6 - Ano VIII - Nº 2511

Atos Administrativos


		2020-12-11T12:41:30+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




